
A Kormány 461/2023. (X. 5.) Korm. rendelete a háztartási méretű kiserőművek közcélú 

hálózatba történő betáplálásának lehetősége ideiglenes felfüggesztésének 

megszüntetéséről és a veszélyhelyzet idején a háztartási méretű kiserőművek közcélú 

hálózatba történő feltáplálásának kérdéseiről szóló 413/2022. (X. 26.) Korm. rendelet 

végrehajtásának szabályairól szóló 112/2023. (III. 31.) Korm. rendelet módosításáról 

A Kormány az Alaptörvény 53. cikk (1) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

figyelemmel a védelmi és biztonsági tevékenységek összehangolásáról szóló 2021. évi XCIII. törvény 

80. és 81. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:  

1. A háztartási méretű kiserőművek közcélú hálózatba történő betáplálásának lehetősége 

ideiglenes felfüggesztésének megszüntetése 

1. § (1) A háztartási méretű kiserőművek közcélú hálózatba történő betáplálási lehetőségének 

a veszélyhelyzet idején a háztartási méretű kiserőművek közcélú hálózatba történő feltáplálásának 

kérdéseiről szóló 413/2022. (X. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 1. § (1) bekezdése szerinti 

ideiglenes felfüggesztése 2024. január 1. napjával megszűnik.  

(2) A R. 1. § (1) bekezdése szerinti tilalom hatálya alól kivett és a hatálya alá tartozó, a műszaki okból 

a zárolás alól ki nem vett egyes áramkörökre vonatkozó adatokat a veszélyhelyzet idején a háztartási 

méretű kiserőművek közcélú hálózatba történő feltáplálásának kérdéseiről szóló 413/2022. (X. 26.) 

Korm. rendelet végrehajtásának szabályairól szóló 112/2023. (III. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

Korm. rendelet) 3. §-a szerinti eljárás alapján a Hivatal a honlapján elérhetővé teszi.  

 

2. A veszélyhelyzet idején a háztartási méretű kiserőművek közcélú hálózatba történő 

feltáplálásának kérdéseiről szóló 413/2022. (X. 26.) Korm. rendelet végrehajtásának szabályairól 

szóló 112/2023. (III. 31.) Korm. rendelet módosítása  

 

2. § A Korm. rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

„3. § (1) A 2. § (1) bekezdése szerinti rendelet hatálybalépését és az adott áramkör zárolásának 

feloldását követően a háztartási méretű kiserőmű által termelt villamos energia közcélú hálózatba 

történő betáplálását az elosztó hálózati engedélyes engedélyezi a Hivatal (4) bekezdés szerinti 

jelentése alapján az elosztói szabályzatban rögzített feltételekkel és a zárolás feloldását megalapozó 

hálózati műszaki feltételek figyelembevételével.  

(2) A 2. § (1) bekezdése szerinti rendelet hatálybalépését követően az elosztó hálózati engedélyes 

az elosztói szabályzatban meghatározott szabályok szerint javaslatot tesz az áramkör zárolására vagy 

zárolás alóli feloldására vonatkozóan, és hathavonta megküldi a Hivatalnak és az átviteli 

rendszerirányítónak.  

(3) Az átviteli rendszerirányító az elosztó hálózati engedélyesek által szolgáltatott adatok és 

a villamosenergiarendszer egésze szempontjainak vizsgálata alapján az elosztó hálózati engedélyesek 

(2) bekezdés szerinti javaslatának kézhezvételét követő 10 napon belül megküldi a zárolásra vagy 

a zárolás feloldására vonatkozó álláspontját a Hivatal részére.  

(4) A Hivatal a hálózati engedélyesek által a (2) és (3) bekezdés alapján megadott javaslatok alapján 

az elosztó hálózati engedélyes (2) bekezdés szerinti javaslata kézhezvételétől számított harminc napon 

belül jelentést készít, amely tartalmazza  

a) a zárolt és zárolás alól feloldható áramköröket és  

b) a zárolt áramkörök feloldásához szükséges intézkedések összefoglaló leírását, valamint 

az intézkedések ütemezését.  



(5) A Hivatal a (4) bekezdés szerinti jelentése alapján a (4) bekezdés szerinti határidőig a honlapján 

elérhetővé teszi a zárolt és zárolás alól feloldott áramkörök listáját.  

(6) Az elosztó hálózati engedélyes az adott áramkör (4) bekezdés szerinti határidőt követő kilencven 

napon belül tervet készít azokról az intézkedésekről, amelyek a kisfeszültségű transzformátor adott 

áramköre zárolásának feloldásához szükségesek, és a tervet tájékoztatásul megküldi a Hivatalnak. 

A terv tartalmazza az intézkedések leírását és végrehajtásának ütemezését. Az elosztó hálózati 

engedélyes a terv elkészítése során az infrastrukturális fejlesztések mellett az elosztói rugalmassági 

szolgáltatások és a rugalmas csatlakozási szerződések igénybevételének lehetőségét is megvizsgálja. 

(7) Ha a zárolt áramkörön végrehajtott intézkedést követően a Hivatal (5) bekezdés szerinti jelentése 

alapján a zárolt áramkör feloldásra kerül, akkor erről a hálózati engedélyes az adott áramkörre 

vonatkozóan korábban visszwatt védelemmel csatlakoztatott háztartási méretű kiserőmű 

felhasználóját és azt az igénybejelentőt, aki a bejelentett igényre adott érvényes ajánlattal vagy 

műszaki gazdasági tájékoztatóval rendelkezik, a feloldás időpontját követő harminc napon belül 

értesíti.  

(8) Ha az igénybejelentő a (7) bekezdés szerinti értesítést követően kérelmet nyújt be az elosztó 

hálózati engedélyeshez, az elosztó hálózati engedélyes az elosztói szabályzatban rögzített feltételekkel 

biztosítja a közcélú hálózatra történő betáplálás lehetőségét a zárolás feloldását megalapozó hálózati 

műszaki feltételek figyelembe vételével. A hálózati csatlakozási szerződés módosítására a Vet. vhr. 

ellátási szabályzatok rendelkezései alkalmazandók.”  

 

3. §  A Korm. rendelet 6. §-a a következő (9) bekezdéssel egészül ki:  

„(9) Az elosztó hálózati engedélyes a 3. § (2) bekezdése szerinti javaslatát először 2024. június 30. 

napjáig teszi meg.”  

 

4. § A Korm. rendelet  

a) 4. § (1) bekezdésében az „a 3. § (4) bekezdése szerinti” szövegrész helyébe az „a 3. § (6) bekezdése 

szerinti” szöveg,  

b) 5. §-ában az „a zárolásra vonatkozó döntés meghozatala során” szövegrész helyébe az „a zárolásra 

vonatkozó javaslat kialakítása során” szöveg,  

c) 5. §-ában az „a zárolásra vonatkozó döntés során” szövegrész helyébe az „a zárolásra vonatkozó 

javaslat kialakítása során” szöveg és  

d) 6. § (1) bekezdésében a „3. § (6) bekezdés” szövegrész helyébe a „3. § (8) bekezdés” szöveg lép.  

 

3. Záró rendelkezések  

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő nyolcadik napon lép hatályba.   

 

Orbán Viktor s. k., 

miniszterelnök 


